[image: image1.jpg]

[image: image2.png]GOVERNO DE

MATO GROSSO

ESTADO DE TRANSFORMAGAO

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Minuta de declaração dos Discentes para o Item 7.2 f. do Edital nº 001/2016–PRPPG/FAPEMAT-CAPES
Eu, _________________________________________, nacionalidade, estado civil, profissão, portador da cédula de identidade com RG nº. (XXXXXXXXXXX), expedido por (órgão expedidor/Estado, inscrito (a) no CPF sob nº (XXXXXXXXXXX), regularmente matriculado (a) no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em ___________________, em nível Mestrado ou Doutorado, turma 2015/2016, declaro para os devidos fins que estou ciente das regulamentações dispostas na Portaria 76/2010-CAPES - Art.  9º e dos requisitos para ser bolsista Demanda Social/CAPES. Em tempo, estou ainda ciente de que não poderei ser beneficiário de outra bolsa da FAPEMAT/CAPES, ou de qualquer entidade semelhante, tanto em nível federal, como estadual ou municipal, durante a vigência da bolsa; também que na condição de bolsista não poderei ser aposentado ou estar em situação equiparada; ainda que nessa condição não poderei ter vínculo remunerado, salvo quando afastado sem ônus.

Por ser esta uma expressão da verdade, firmo a presente, reclamando a mim a responsabilidade civil e criminal quanto as informações prestadas.
_________________________________________

Discente de Pós-Graduação Stricto Sensu em ??????